

Addendum Date: November 14, 2017
Bid Due Date: November 17, 2017

BID PACKAGES 1 and 2, Addendum No. 02

to the Plans and Specifications for
Cuyahoga Community College
West Science and IT Labs Addition and Renovation,
C20163108

To the Bidders and Plan holders of Record:

This Addendum modifies and forms a part of the Bid Package 1 and 2 BIDDING DOCUMENTS dated October 02, 2017. Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Bid Form. Failure to do so shall subject the Bidder to disqualification.

A. General Contracting Revisions:

1. The Bid Date remains unchanged. **Sealed** bids will be accepted at Cuyahoga Community College, District Offices 700 Carnegie Avenue, **until 1:00 pm, on November 17, 2017**, when all Bids will be **opened and read aloud in CR-104**
2. The time period for submitting proposed Substitutions and Requests For Interpretation has expired, and no longer being accepted.
3. The Pre-Bid Substitution and RFI Response Log is attached to this document. Please review thoroughly.
4. Updated 00 41 16 – Bid Form; Added Allowance A-2 for Anchor Bolts & Leveling Plates.
5. Updated 01 10 00 – Summary of Work; Site Work Contractor responsibilities.
6. Providing two Electrical Sheets (EJ001 & ES101) to clarify locations of new light poles and mounting of the poles and circuitry pathway.

B. Summary of Pre-Bid Meeting topics and discussion:

1. No changes have been provided.

C. Revisions to the Contract Documents are as follows:

CIVIL

The following has been revised for Civil Trades:

1. No changes have been provided.

LANDSCAPE ARCHITECTURE

The following has been revised for Landscape Architecture Trades:

1. No changes have been provided.

STRUCTURAL

The following has been revised for Structural Trades:

1. No changes have been provided.

ARCHITECTURAL

The following has been revised for Architectural Trades:

1. No changes have been provided.

MECHANICAL

The following has been revised for Mechanical Trades:

1. No changes have been provided.

ELECTRICAL

The following has been revised for Electrical Trades:

1. Two Electrical Sheets (EJ001 & ES101) are being provided.

TECHNOLOGY

The following has been revised for Technology Trades:

1. No changes have been provided.

D. Drawing Revisions:

The following sheets or sketches modify the Contract Documents. Changes portrayed on sheets and sketches shall be incorporated into scopes of work; brief descriptions of work are noted here for reference. Bidders shall attach each individual sketch to its referenced sheet.

| Sheet No. | SHEET or SKETCH Description |
|-----------|--|
| EJ001 | Sheet; Electrical Details and Diagrams |
| ES101 | Sheet; Electrical Site Plan |

E. Bidder Requests for Interpretations & Substitutions

Pre-Bid RFI & Substitution Log attached, please read thoroughly as some changes are noted due to RFIs and approved Substitutions.

F. Attachments:

1. Pre-Bid RFI and Substitution Request Log
2. 00 41 16 – Bid Form
3. 01 10 00 – Summary of Work
4. EJ001 – Electrical Details and Diagrams
5. ES101 – Electrical Site Plan

END OF ADDENDUM NO. 02

~ this page intentionally left blank ~